
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
 
I. SMLUVNÍ STRANY 

Firma:           BARVY A LAKY HOSTIVAŘ, a.s. 
Se sídlem:          Průmyslová 1472/11, 102 19 Praha 10 – Hostivař 
Registrovaná u:                    Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 8139 
Zastoupený:          Ing. Dariusz Jakubowicz, předseda představenstva 
IČO:           26765306 
DIČ:           CZ26765306  
Bankovní spojení:                  
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Firma: Domov Pod Lipami Smečno , p.s.s.    

Se sídlem:  Zámek 1,Smečno 273 05                               

Zastoupený: Bc. Petrem Šálou, ředitelem           

IČO: 71234454                                       

DIČ:CZ71234454             

Bankovní spojení:                    

(dále jen „kupující“) 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této rámcové kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je úprava vzájemných práv a povinností 

prodávajícího a kupujícího vyplývající z dodávek zboží kupujícímu na základě jeho objednávek (dílčích kupních 
smluv), dle kterých je prodávající povinen dodat kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické právo a kupující 
je povinen předmětné zboží odebrat a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.   

 
2. Objednávky (dílčí kupní smlouvy) uzavřené smluvními stranami jsou nedílnou součástí této smlouvy, která 

sjednává obecnou úpravu závazkového vztahu vzniklého z objednávky. Tato smlouva vytváří právní rámec pro 
realizaci jednotlivých objednávek (kupních smluv). 

 
3. Objednávky na jednotlivé dodávky zboží uplatní kupující u prodávajícího nejpozději 5 pracovních dnů před 

požadovaným termínem plnění, a to: 
 
a) písemně na adrese: Paceřická 2733/1 Horní Počernice 193 00 ……  
b) faxem: …………………… 
c) telefonicky: ……………… 
d) u obchodního zástupce:      
e) prostřednictvím internetu na adrese:  

 
Tato dodací lhůta se prodlužuje v případě dodání atypického zboží, dle individuálních požadavků kupujícího, a 
to v závislosti na možnostech prodávajícího takové zboží kupujícímu dodat. Prodávající v takovém případě sdělí 
kupujícímu, o jakou lhůtu se uvedená lhůta prodlužuje.  
 
Objednávka se považuje za přijatou v okamžiku, kdy je odsouhlasena prodávajícím. Prodávající odsouhlasí 
objednávku stejným způsobem, jako byla provedena, popř. jiným, na kterým se smluvní strany vzájemně 
dohodnou. 
 

4. Oprávněná osoba prodávajícího pro uplatnění objednávky: ……………….......................................................... 
Seznam oprávněných osob kupujícího tvoří přílohu této smlouvy. 

 
5. Podkladem pro objednávku je aktuální ceník prodávajícího dostupný na web-stránce prodávajícího www.bal.cz. 

 
III. SPLNĚNÍ DODÁVEK ZBOŽÍ A JEHO PŘEVZETÍ 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat řádně objednané zboží kupujícímu v dodací lhůtě určené v objednávce, která je 

v souladu s touto smlouvou a kupující je povinen toto zboží převzít a převzetí potvrdit na dodacím listě nebo 
faktuře. 

 
2. Dodávka je splněna odevzdáním zboží kupujícímu v místě plnění dle článku IV. této smlouvy. 

 

http://www.bal.cz/


3. Prodávající si vyhrazuje právo posunout termín dodání objednaného zboží v případě mimořádných událostí 
nebo z jiných objektivních příčin na straně prodávajícího, které mu brání v možnosti zboží doručit včas 
v původním termínu. V takovém případě je prodávající povinen kupujícího o posunutí termínu dodání zboží 
bezodkladně informovat a navrhnout náhradní termín svého plnění. 

 
4.  Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. Vlastnické právo přechází na kupujícího 

úplným zaplacením kupní ceny. 
 
IV. MÍSTO PLNĚNÍ  

 
1. Místem plnění při odběru zboží zajišťovaném kupujícím je sklad na adrese:  Paceřická 2773/1 Horní Počernice 

193 00……………………………………… 
      provozní doba: pondělí až pátek od 7.00 hodin do 15.00 hodin. 

 
2. Místo plnění při rozvozu zboží prodávajícím je určeno dle objednávky, v rámci které si kupující může místo 

plnění sám zvolit s tím, že v takovém případě bude kupující povinen uhradit dopravné, jehož výše je uvedena 
v obchodních podmínkách k této smlouvě. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že rozvoz zboží 
je možný pouze na území České republiky, ledaže se individuálně dohodnou i na rozvozu do zahraničí. 

 
V. MINIMÁLNÍ EXPEDIČNÍ MNOŽSTVÍ 

 
1. Minimální hodnota expedovaného zboží pro rozvoz dopravou prodávajícího zdarma je 9 000,-Kč bez DPH. 

   
VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Cena zboží je dána platným ceníkem prodávajícího s vyznačenou dobou platnosti. Kupující si může v objednávce 
zvolit způsob úhrady kupní ceny odebraného zboží na základě faktury z následujících způsobů:  

 

• hotově 

• se splatností …14………..dnů od data vystavení faktury prodávajícím 

• platba předem 
 

 
2. Sleva ze základního ceníku: ……Barvy 5%……Drogerie 15%…………………….…………….. 
3. Individuální slevy:  

………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 

                 
4. Prodávající si vyhrazuje právo na změnu podmínek v tomto odstavci VI. smlouvy v případě, že kupující 

nedodržuje sjednané platební podmínky. 
 
VII. SANKCE ZA PRODLENÍ S UHRAZENÍM KUPNÍ CENY 

 
Jsou upraveny v odstavci III. obchodních podmínek. 
 
VIII. ZÁRUČNÍ LHŮTY A REKLAMACE 

 
Jsou upraveny v odstavci IV. obchodních podmínek. 
 
IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Každá smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet 

prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi. 
2. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.  
3. Tato smlouva je sepsaná ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení 

 4.  Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obchodními podmínkami prodávajícího, jež jsou 
nedílnou součástí této smlouvy, jsou oboustranně podepsané a kupující prohlašuje, že se s nimi řádně 
seznámil. Odchylná ujednání této smlouvy mají přednost před zněním obchodních podmínek prodávajícího. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je seznam oprávněných osob kupujícího. 
6. Kupující bere na vědomí, že prodávající zpracovává osobní údaje, které v souvislosti s uzavřením a plněním této 
smlouvy od kupujícího obdrží. Prodávající zpracovává identifikační a kontaktní údaje kupujícího a jeho oprávněných 
osob ve smyslu předešlého odstavce, a to způsobem popsaným v Informaci o zpracování osobních údajů, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy. Kupující svým podpisem stvrzuje, že tuto informaci od prodávajícího převzal a 
zavazuje se s ní seznámit osoby uvedené na seznamu dle předešlého odstavce. 
 



      7.  Tuto smlouvu lze na základě oboustranné dohody změnit, a to na základě písemných dodatků  podepsaných 
     oběma smluvními stranami. 

      8.  Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a že tuto smlouvu neuzavřely v tísni za  
           nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
        V  Praze                   dne  ……5.1.2024……… 
 
 
 
 
…………………………………………………   …………………………………………… 
prodávající       kupující                                     
 

       


